SRB211AN V.2 / CC V.2 / PC V.2
Mode d'emploi
Module de sécurité
FR 1
1.	 A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires
au montage, à la mise en service, à un fonctionnement sûr et au

c'est-à-dire avec le couvercle frontal monté.
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
SRB211AN➀ V.2
N° Option Description d'article
➀ Bornes à vis enfichables 0,25 … 2,5 mm²
/CC Bornes à ressort enfichables 0,25 … 1,5 mm²
/PC Bornes à vis 0,25 … 2,5 mm²
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les prescriptions de ce mode d'emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les modules de sécurité utilisés dans les circuits de sécurité sont
montés dans les armoires électriques. Ils traitent de manière sûre des
signaux d'interrupteurs de position à manoeuvre d'ouverture positive
pour fonctions de sécurité ou de capteurs de sécurité installés sur les
protecteurs coulissants, pivotants et amovibles ainsi que d'organes de
commande d'arrêt d'urgence.
La fonction de sécurité est définie comme l'ouverture des sorties
actives 13-14 et 23-24 et l'ouverture temporisée des sorties actives
37-38 à l'ouverture de l'entrée S21-S22 et/ou à la fermeture de l'entrée
S13-S14. Compte tenu de l'évaluation de la valeur PFH, le circuit
de sécurité avec les contacts de sorties 13-14 et 23-24 satisfait les
exigences suivantes  (voir également Chapitre 2.5 "Classification de
sécurité")):
– catégorie 4 – PL e selon DIN EN ISO 13849-1
– SIL 3 selon IEC 61508
Compte tenu de l'évaluation de la valeur B10D, le circuit de sécurité avec
les contacts de sorties 37-38 satisfait les exigences suivantes (voir
également Chapitre 2.5 "Classification de sécurité"):
– catégorie 3 – PL d selon DIN EN ISO 13849-1
– correspond à SIL 2 selon IEC 61508
Pour déterminer le niveau de performance PL selon ISO 13849-1
de l’ensemble de la fonction de sécurité (p.ex. capteur, logique,
actionneur), une évaluation de tous les composants pertinents est
requise.
L'ensemble du système de commande, dans lequel l'appareil
de sécurité est intégré, doit être validé selon les normes
pertinentes
2.4	 Données techniques
Caractéristiques globales:�
Normes de référence:� EN 60204-1, DIN EN 60947-5-1, GS-ET-20,
DIN EN ISO 13849-1, IEC 61508
Essais de résistance climatique:� EN 60068-2-78
Fixation:� Fixation rapide sur rails DIN standards